[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБ.JPG]

	КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2016                                         с. Идринское                                          № 30 -п

Об утверждении перечня объектов
с массовым пребыванием людей

В соответствии с пунктом 21 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействию терроризму», статьи 8, 19, 33 Устава Идринского района ПОСТАНОВАЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень объектов с массовым пребыванием людей, расположенных на территории Идринского района Красноярского края согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального образования Идринский район (www idra.org.ru).
     4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава района                                                                                       А.В.Киреев

                                                                                                                                                    Приложение
                                                                                                               к постановлению
                                                                                                                                  администрации  района
                                                                                                                                                      от 05 .02.2016 № 30 -п

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов с массовым пребыванием людей,
расположенных на территории Идринского района Красноярского края

В соответствии с требованиями постановления Правительства РФ от 25марта 2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)».

	№
п/п
	Наименование объекта
	Ф.И.О. руководителя объекта
	Адрес, телефон, e-mail
	Форма собственности, балансодержатель объекта
	Общее количество сотрудников и посетителей (рабочие/выходные дни)
	Год ввода в эксплуатацию, наличие паспорта безопасности

	Здания администраций, госучреждений

	1
	Административное здание
	Киреев
Анатолий Владимирович
	662680 Красноярский край, Идринский район
с. Идринское ул. Мира, 16
тел. 8 391 35 23 120
e-mail: pub59524@krasmail.ru
	Муниципальная
Администрация Идринского района
	150/2
	1984
отсутствует

	Учреждения образования (высшие, средние профессиональные, средние, дошкольные, учебные центры и другие)

	2
	 Средне профессиональное учебное заведение
	Луенко
Андрей Алексеевич
	662680 Красноярский край, Идринский район
с. Идринское
ул. Карла Маркса, 10
тел. 8 391 35 23 239
e-mail: pub05247@krasmail.ru
	Краевая
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Южный аграрный техникум»
	170/2
	1953
отсутствует

	3
	  Средняя общеобразователь-ная школа
	Черкасова
Наталья Ивановна
	662680 Красноярский край, Идринский район
с. Идринское ул. Октябрьская,
т. 8 391 35 22 929
e-mail: idrinskaidra@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Идринская средняя общеобразовательная школа»
	1068/6
	1974
имеется

	4
	  Средняя общеобразователь-ная школа
	Курчатов
Александр Иванович
	662692 Красноярский край, Идринский район
с. Большие Кныши
ул. Байкалова, 17
тел. 8 391 35 73 239
e-mail: bknshiidra@rambler.ru
	Муниципальное Казенное образовательное учреждение «Большекнышинская средняя общеобразовательная школа»
	326/3
	1985
имеется

	5
	  Средняя общеобразователь-ная школа
	Гераськина
Татьяна Матвеевна
	662686 Красноярский край, Идринский район
с. Большой Хабык ул. Ленина, 13
тел. 8 391 35 75 224
e-mail: bxabidra@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное казенное образовательное учреждение «Большехабыкская средняя общеобразовательная школа»
	232/3
	1972
имеется

	6
	  Средняя общеобразователь-ная школа
	Шубин
 Юрий Николаевич
	662685Красноярский край, Идринский район п.Добромысловский, ул. Садовая, 6
тел. 8 391 35 72 231
e-mail: dobridra2007@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное казенное образовательное учреждение «Добромысловская средняя общеобразовательная школа»
	352/3
	1989
имеется

	7
	  Средняя общеобразователь-ная школа
	Жуковская
Оксана Алексеевна
	662671 Красноярский край, Идринский район
с. Никольское ул. Ленина, 52
тел. 8 391 35 76 272
e-mail: nikolidra@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное казенное образовательное учреждение «Никольская средняя общеобразовательная школа»
	348/3
	1981
имеется

	8
	  Средняя общеобразователь-ная школа
	Зуйкина
Наталья Владимировна
	662672 Красноярский край, Идринский район
с. Новоберезовка ул. Ленина, 66
тел. 8 391 35 94 221
e-mail: nberidra@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное казенное образовательное учреждение «Новоберезовская средняя общеобразовательная школа»
	222/3
	1972
имеется

	9
	  Средняя общеобразователь-ная школа
	Шиллер
Светлана Владимировна
	662629 Красноярский край, Идринский район, с. Майское Утро, ул. Молодежная, 16
тел. 8 391 35 70 251
e-mail: maiskoeutro@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное казенное образовательное учреждение «Стахановская средняя общеобразовательная школа»
	181/3
	1987
имеется

	10
	  Средняя общеобразователь-ная школа
	Верещагина Людмила Викторовна
	662693 Красноярский край, Идринский район, с. Отрок, ул. Школьная, 9
тел. 8 391 35 91 336
e-mail: otridra9@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное казенное образовательное учреждение «Отрокская средняя общеобразовательная школа»
	301/3
	1993
имеется

	11
	  Средняя общеобразователь-ная школа
	Шуднева
Лариса Витальевна
	662689 Красноярский край, Идринский район, с. Романовка, ул. Молодежная, 6
тел. 8 391 35 78 246
e-mail: romidra@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное казенное образовательное учреждение «Романовская средняя общеобразовательная школа»
	251/3
	1968
имеется

	12
	 Основная общеобразователь-ная школа
	Погребняк
Людмила Александровна
	662696 Красноярский край, Идринский район, с. Большой Телек, ул. Молодежная, 8
тел. 8 391 35 74 217
e-mail: btelidra@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное казенное образовательное учреждение «Большетелекская  основная общеобразовательная школа»
	147/2
	1966
имеется

	13
	 Основная общеобразователь-ная школа
	Кузнецова
Татьяна Петровна
	662673 Красноярский край, Идринский район, с.Екатериновка,
ул. Комсомольская, 60
тел. 8 391 35 71 225
e-mail: ekatidra@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное казенное образовательное учреждение «Екатерининская основная общеобразовательная школа»
	128/2
	1962
имеется

	14
	 Основная общеобразователь-ная школа
	Пономарева Марина Геннадьевна
	662696 Красноярский край
Идринский район,
с. Куреж, ул. Зеленая, 26
тел. 8 391 35 77 223
e-mail: kureidra@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное казенное образовательное учреждение «Курежская основная общеобразовательная школа»
	141/2
	1966
Имеется

	15
	 Основная общеобразователь-ная школа
	Филиппова
Римма Николаевна
	662687 Красноярский край Идринский район, д. Малый Хабык, ул. Мира, 65
т. 8 391 35 79 223
e-mail: mxabidra@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное казенное образовательное учреждение «Малохабыкская  основная общеобразовательная школа»
	74/2
	1960
имеется

	16
	 Основная общеобразователь-ная школа
	Зуйкина
Елена Васильевна
	662690 Красноярский край, Идринский район, п. Центральный, ул. Советская, 2
тел. 8 391 35 92 225
e-mail: centridra@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное казенное образовательное учреждение «Центральная основная общеобразовательная школа»
	130/3
	1964
имеется

	17
	 Основная общеобразователь-ная школа
	Бурмистрова Татьяна Геннадьевна
	662689 Красноярский край, Идринский район, с.Новотроицкое,
ул. Октябрьская, 39
тел. 8 391 35 76 274
e-mail: novotridra@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное казенное образовательное учреждение
 «Новотроицкая основная общеобразовательная школа»
	119/2
	1998
имеется

	18
	Детский сад
	Калягина Анастасия Юрьевна
	662681, Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Октябрьская, 99
тел. 8 391 35 22 360
e-mail: dssolnishkoidra@yandex.ru
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 «Солнышко»
	168/2
	2008
имеется

	19
	Дом школьника
	Петухова
Галина Геннадьевна
	662680 Красноярский край Идринский район
с. Идринское, ул. Ленина,10
тел. 8 391 35 23 379
e-mail: idrinddt@rambler.ru
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Идринский дом детского творчества
	73/2
	1962
имеется

	20
	 Общеобразователь-ная школа
	Бичуганова
Татьяна Викторовна
	662680 Красноярский край Идринский район
с. Идринское, ул. Мира,9
тел. 8391 35 22 563
e-mail: iskog2006@yandex.ru
	Краевая
Краевое государственное бюджетной общеобразовательной учреждение «Идринская общеобразовательная школа-интернат»
	60/2
	Нет данных
Нет данных

	 Учреждения здравоохранения (больницы, поликлиники, медицинские пункты, санатории, дома отдыха и другие)

	21
	Поликлиника
	Сазонов Александр Владимирович
	662680, Красноярский край,
Идринский район,
с. Идринское, ул. Советская, 10,
тел. 8 391 35 22 3 73
e-mail: нет
	 Краевая
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Идринская районная больница»
	100/1
	1975
отсутствует

	22
	Хирургический корпус
	Бондаренко Ирина Александровна
	662680, Красноярский край,
Идринский район, с. Идринское,
ул. Минусинская, 10,
тел. 8 391 35 23 0 76
e-mail: нет
	 Краевая
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Идринская районная больница»
	84/34
	1984
отсутствует

	 Учреждения культуры (библиотеки, театры, кинотеатры, музеи, клубы, музыкальные школы, школы искусств и другие)

	23
	Районный дом культуры
	Головкова
Елена Николаевна
	662680, Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Мира, 7
тел. 8 391 35 22 263
e-mail: нет
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Идринский районный дом культуры»
	527/527
	1986
отсутствует

	24
	Молодежный Центр
	Дорофеева
Надежда Владимировна
	662680 Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Титова, 30,тел. 8 391 35 21 115
e-mail: altair.molodegnyitsentr2012@yandex.ru
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Молодежный центр «Альтаир»
	130/130
	1967
отсутствует

	25
	Библиотека
	Евсеенко
Татьяна Викторовна
	662680 Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Ленина, 18
тел. 8 391 35 22 258
e-mail: idrabib@yandex.ru
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение «Межпоселенческая библиотечная система» Идринского района
	119/56
	1915
отсутствует

	26
	Сельский дом культуры
	Майданкина
Любовь Ивановна
	667672, Красноярский край
Идринский  район
с. Новоберезовка
ул. Ленина, 70
тел. 8 391 35 94 271
e-mail:
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры с. Новоберезовка»
	207/207
	1967
отсутствует

	27
	Сельский дом культуры
	Овсянников
Сергей Александрович
	662687, Красноярский край
Идринский  район
д. Малый Хабык, ул. Мира, 69
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Администрация Малохабыкского сельсовета
	207/207
	1994
отсутствует

	28
	Сельский дом культуры
	Бельских
Юлия Сергеевна
	662686, Красноярский край
Идринский  район
с. Большой Хабык, ул. Мира, 69
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры с. Большой Хабык»
	256 /256
	1968
отсутствует

	29
	Сельский дом культуры
	Еременко
Нина
Ивановна
	662696, Красноярский край
Идринский  район
с. Куреж, ул. Зеленая, 38
т. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский дом культуры с. Куреж»
	155/155
	1962
отсутствует

	30
	Сельский дом культуры
	Сморгова
Татьяна Владимировна
	662680, Красноярский край
Идринский  район, с. Майское Утро, ул. Молодежная, 22
тел. 8 391 35 70 231
e-mail: нет
	Муниципальная
Администрация Майского сельсовета
	156/156
	1988
отсутствует

	31
	Сельский дом культуры
	 Белоусова
Елена Павловна
	662696, Красноярский край
Идринский  район
с. Большой Телек,
ул. Советская, 47
тел. нет
e-mail:
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Сельский Дом культуры с.Большой Телек»
	208/208
	1966
отсутствует

	32
	Сельский дом культуры
	Гармаш
Надежда Ивановна
	662692, Красноярский край
Идринский  район
с. Большие Кныши
ул. Школьная, 15
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Администрация Большекнышинского сельсовета
	155/155
	1914
отсутствует

	33
	Сельский дом культуры
	Тараканов
Сергей
Васильевич
	662695, Красноярский край
Идринский  район
с. Большая Салба
ул. Советская, 24
тел. 8 391 35 91 236
e-mail: нет
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система с.Большая Салба» Идринского района
	202/202
	1971
отсутствует

	34
	Сельский клуб
	Безъязыкова
Любовь Анатольевна
	662680, Красноярский край
Идринский  район
п. Сибирь,ул. Краснокаменная, 5
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Администрация Идринского сельсовета
	103/103
	1951
отсутствует

	35
	Сельский дом культуры
	Фоменкова
Татьяна Александровна
	662673, Красноярский край
Идринский  район
с. Екатериновка,ул. Ленина, 17
тел. 8 391 35 71 229
e-mail:
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система с.Екатериновка» Идринского района
	260/260
	1966
отсутствует

	36
	Сельский дом культуры
	Байдуева
Ирина Леонидовна
	662693, Красноярский край
Идринский  район
с. Отрок, ул. Школьная, 5
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Нет данных
	207/207
	1924
отсутствует

	37
	Сельский дом культуры
	Русина
Ольга Александровна
	662671, Красноярский край
Идринский  район
с. Никольское
ул. Ленина, 86
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Администрация Никольского сельсовета
	261/261
	1970
отсутствует

	38
	Сельский дом культуры
	Рыбина
Анастасия Игоревна
	662689, Красноярский край
Идринский  район
с. Новотроицкое,
ул. Октябрьская, 44
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Администрация Новотроицкого сельсовета
	204/204
	1969
отсутствует

	39
	Сельский дом культуры
	Маслова
Любовь Сергеевна
	662688, Красноярский край
Идринский  район
с. Романовка, ул. Щетинкина, 27
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Администрация Романовского сельсовета
	106/106
	1972

	40
	Сельский дом культуры
	Савицкий Николай Владиславович
	662690, Красноярский край
Идринский  район
п. Центральный, ул. Советская, 5
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Администрации Центрального сельсовета

	104/104
	1983
отсутствует

	41
	Сельский клуб
	Гесс
 Людмила Яковлевна
	662695, Красноярский край
Идринский  район
с. Средняя  Салба, ул. Рабочая, 25
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система с.Большая Салба» Идринского района
	103/103
	1961
отсутствует

	42
	Сельский клуб
	Убиенных
Вера Максимовна
	662685, Красноярский край
Идринский  район
д. Мензот
ул. Громовой, 39
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система с.Екатериновка» Идринского района
	53/53
	1966
отсутствует

	43
	Сельский клуб
	Храмцова
Анастасия Юрьевна
	662680 Красноярский край Идринский район
п.Восточный, ул. Восточная, 1
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Не определен
	52/52
	1951
отсутствует

	44
	Сельский клуб
	Снигирь
Лидия
Ивановна
	662685, Красноярский край
Идринский  район
п. Майский, ул. Центральная, 5
тел. 8 391 35 72 281
e-mail:
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система п.Добромысловский»
	154/154
	1981
отсутствует

	45
	Сельский клуб
	Игнашова
Ольга Николаевна
	662685, Красноярский край
Идринский  район
п. Октябрьский
ул. Центральная, 18
тел. 8 391 35 95 218
e-mail:
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная клубная система п.Добромысловский»
	104/104
	1987
отсутствует

	46
	Сельский клуб
	Шорина
Надежда Николаевна
	662693, Красноярский край
Идринский  район
д. Адриха,ул. Адрихинская, 24
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Нет данных
	53/53
	1970
отсутствует

	47
	Сельский клуб
	Таюрская
Алена
 Ивановна
	662693, Красноярский край
Идринский  район
д. Козино, ул. Хохлатская, 23
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Нет данных
	123/123
	1970
отсутствует

	48
	Сельский клуб
	Красикова
Татьяна Владимировна
	662688, Красноярский край
Идринский  район
д. Иннокентьевка
ул. Зеленая, 21
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Администрация Романовского сельсовета
	101/101
	1938
отсутствует

	49
	Сельский клуб
	Золотарева
Наталья Алексеевна
	662690, Красноярский край
Идринский  район
с. Большая Идра,
ул. Советская, 25
тел. нет
e-mail: нет
	Муниципальная
Администрация Центрального сельсовета
	102/102
	1980
отсутствует

	 Учреждения спорта (бассейны, спортивные залы, стадионы, крытые катки и другие)

	50
	Территория земельного участка МБОУ ДО Идринская детская – юношеская спортивная школа используемого как стадион
	Бекасов
Сергей Степанович
	662680, с. Идринское, Идринского района Красноярского края,
ул. Ленина 27,
тел. (39135)21139
е-mail:dushaidra@yandex.ru

Муниципальная
 МБОУ ДО Идринская детская – юношеская спортивная школа
	169/0
	2004
отсутствует

	 Объекты общепита (рестораны, кафе и другие)

	51
	Столовая
	Черкашина
Елена Юрьевна
	662680 Красноярский край Идринский район
с. Идринское ул. Лениена, 12
тел. 8 391 35 23 382
e-mail: нет
	Частная
Боженькин Михаил Юрьевич.
	55/1
	Нет данных
Нет данных

	 Учреждения социальной защиты населения

	52
	Общественное здание
	Мелентьева Жанна Викторовна
	662680 Красноярский край, Идринский район, с. Идринское, ул. Октябрьская, 76
тел. 8 391 35 21 067
e-mail: cokovinamv@yandex.ru
	Муниципальная
Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр  социального обслуживания населения Идринского района»
	55/2
	1974
отсутствует

	 Другие учреждения с МПЛ (гостиницы, супермаркеты, торговые центры, рынки, частные клубы, парки отдыха, почтовые отделения, офисы банков и другие)

	53
	Магазин

	Боженькин Михаил Юрьевич
	662680 Красноярский край Идринский район с. Идринcкое
ул. Мира,10
тел. 8 391 35 222 392
e-mail: ooo.germes2010@ yandex.ru
	Частная
Идринское потребительское общество
	63/2
	1978
отсутствует

	54
	Православный храм
	Дураев
 Роман Геннадьевич
	667672  Красноярский край
Идринский  район
с. Новоберезовка
ул. Зеленая, 10
 тел.8 391 35 94 223
e-mail: нет
	Собственность Русской православной церкви
Местная православная Михайло-Архангельская организация
	70/70
	1990
отсутствует

	55
	Офис банка
	Судаева
Татьяна Ивановна
	662680 Красноярский край
Идринский район
с. Идринское
ул. Майская,
тел. 8 391 35 23 499
e-mail: нет данных
	Частная
Минусинское отделение по головному отделению Красноярского края ООО Сбербанк России
	65/2
	1997
отсутствует

	 Спортивно-оздоровительные комплексы (летние оздоровительные лагеря и другие)

image1.jpeg